supra, p. 117. The History of the Dukes of Athens too is excellent. John Lydgate in some sort translated the work into English verse: his work is entitled "Here begynnethe the Boke calledde John Bochas descrivinge the falle of princis princessis and other nobles traslatid īto Englissh by John Ludgate mōke of the monastery of Seint Edmundes Bury at the cōmañdemēt of the worthy prynce Humfrey Duke of Gloucestre beginnynge at Adam and endinge with Kinge John made prisoner in fraunce by prince Eduarde" (London, Richard Pynson, 1494). For the story of Filippa la Catanese in English see "Unhappy Prosperitie expressed in the Histories of Sejanus and Philippa the Catanian written in French by P. Mathieu and translated in English by Sr Th. Hawkins" (printed for Io. Haviland for Godfrey Esmondson, 1632).
[558] Cf. HORTIS, Accenni alle scienze naturali nelle opere di G. B. (Trieste, 1877), p. 38 et seq.
[559] Cf. VOIGT, op. cit., cap. ii.
[560] Cf. VOIGT, op. cit., cap. ii., and SCHUCK, Zur charakteristik der ital. Humanisten des XIV und XV Jahrh. (Breslau, 1857), and F. VILLANI, op. cit. (ed. Galletti), p. 17. RODOCANACHI, op. cit., p. 177 et seq., thinks he sees in the De Genealogiis a progress beyond the knowledge and judgment of Boccaccio in the Filocolo and the Amorosa Visione. It may well be so, but he has not convinced me that it was anything to boast of.
[561] Cf. De Genealogiis, XV, 9; Comento, cap. 1.
[562] Cf. De Genealogiis, XIV, 7: "Mera poesis est, quicquid sub velamento componimus et exquisitur [? exprimitur] exquisite." Cf. also Comento, cap. i.
[563] De Genealogiis, XIV, 10.
[564] Indeed in Laura he seems to have seen an allegory of Petrarch's desire for the laurel. See ROSETTI, Petrarca, etc., p. 323, Elogium: "Et quamvis in suis compluribus vulgaribus poematibus in quibus perlucide decantavit se Laurettam quamdam ardentissime demonstravit amasse, non obstat; nam piout ipsemet et bene puto, Laurettam illam allegorice pro Laurem corona quam post modum est adeptus, accipiendam existimo."
[565] Cf. F. N. SCOTT, "De Genealogiis" of Boccaccio and Sidney's "Arcadia" in Modern Language Notes (Baltimore, 1891), VI, fasc. 4, and TOYNBEE, The Bibliography of B.'s A Genealogia Deorum in Athenæum, No. 3733, also MUSSAFIA, Il Libro XV della Genealogia Deorum in Antol. della Critic. Mod. of Morandi (Città di Castello, 1885), p. 334 et seq. The work was finished about 1366, for in Book XV he calls Bechino et Paolo il Geometra to witness as living. Paolo made his will in 1366; we know nothing of Bechino after 1361.
[566] Cf. MILANESI, Il Comento di G.B. sopra la Commedia di Dante (Firenze, 1863), in two volumes. This is the best edition of Boccaccio's Comento. The redaction of the petition I borrow from Dr. PAGET TOYNBEE'S excellent article already alluded to, on Boccaccio's Commentary on the Divina Commedia in Modern Language Review (Cambridge, 1907), Vol. II, No. 2, pp. 97 et seq., to which I am much indebted. I give the Latin text of the petition from MILANESI, u.s., Vol. I, p. 1 et seq.: "Pro parte quamplurium civium civitatis Florentie desiderantium tam pro se ipsis, quam pro aliis civibus aspirare desiderantibus ad virtutes, quam etiam pro eorum posteris et descendentibus, instrui in libro Dantis, ex quo tam in fuga vitiorum, quam in acquisitione virtutum, quam in ornatu eloquentie possunt etiam non grammatici informari; reverenter supplicatur vobis dominis Prioribus artium et Vexillifero Justitie populi et comunis Florentie, quatenus dignemini opportune providere et facere solempniter reformari, quod vos possitis eligere unum valentem et sapientem virum in huiusmodi poesie scientia bene doctum, pro eo tempore quo velitis, non maiore unius anni, ad legendum librum qui vulgariter appellatur el Dante in civitate Florentie, omnibus audire volentibus, continuatis diebus non feriatis, et per continuatas lectiones, ut in similibus fieri solet; et cum eo salario quo voletis, non majore centum florenorum auri pro anno predicto et cum modis, formis, articulis et tenoribus, de quibus vobis videbitur convenire. Et quod camerarii Camere comunis predicti ... debeant dictum salarium dicto sic electo dare et solvere de pecunia dicti Comunis in duobus terminis sive paghis, videlicet medietatem circa finem mensis decembris, et reliquam medietatem circa finem mensis aprilis, absque ulla retentione gabelle; habita dumtaxat apodixa officii dominorum Priorum; et visa electione per vos facta de aliquo ad lecturam predictam et absque aliqua alia probatione vel fide fienda de predictis vel aliquo predictorum vel solempnitate aliqua observanda."
[567] The record is preserved in the Libro delle Provvisioni, and is printed by MILANESI, op. cit., Vol. I, p. ii:—
"Super qua quidem petitione ... dicti domini Priores et Vexellifer habita invicem et una cum officio gonfaloneriorum Sotietatum populi et cum officio Duodecim bonorum virorum Comunis Florentie deliberatione solempni, et demum inter ipsos omnes in sufficienti numero congregatos in palatio populi Florentie, premisso et facto diligenti et secreto scruptineo et obtento partito ad fabas nigras et albas per vigintiocto ex eis pro utilitate Comunis eiusdem ... deliberaverunt die VIIII mensis augusti anno dominice Incarnationis MCCCLXXIII indictione XI, quod dicta petitio et omnia et singula in ea contenta, admictantur, ... et observentur, ... secundum petitionis eiusdem continentiam et tenorem....
"Item supradicto Preposito, modo et forma predictis proponente et partitum faciente inter dictos omnes consiliarios dicti consilii in ipso consilio presentes, quod cui placet et videtur suprascriptam quartam provisionem disponentem pro eligendo unum ad legendum librum Dantis, que sic incipit: 'Pro parte quamplurium civium etc.' ... admicti et observari ... et executioni mandari posse et debere ... det fabam nigram pro sic; et quod cui contrarium seu aliud videretur, det fabam pro non. Et ipsis fabis datis recollectis, segregatis et numeratis ... et ipsorum consiliariorum voluntatibus exquisitis ad fabas nigras et albas, ut moris est, repertum fuit CLXXXVI ex ipsis consiliariis repertis dedisse fabas nigras pro sic. Et sic secundum formam provisionis eiusdem obtentum, firmatum et reformatum fuit, non obstantibus reliquis XVIIII ex ipsis consiliariis repertis dedisse fabas albas in contrarium pro non."
It will be seen that they voted with beans—a white bean for "No," a black bean for "Yes."
[568] Cf. MILANESI, op. cit., u.s., Vol. I, p. iii, and TOYNBEE, op. cit., p. 99. The record in the Libro delle Provvisioni ad annum 1373 has been destroyed since 1604, when Filippo Valori (cf. GAMBA, Serie dei Testi di Lingua, ed. quarta, p. 554, col. a. No. 2006), saw it. He says: "Il qual Boccaccio, oltre al dirsi Maestro dell' Eloquenza, fu stimato di tal dottrina, che e' potesse dichiarare quella di Dante, e perciò, l' anno mille trecento settanta tre, lo elesse la Città per Lettor pubblico, con salario di cento fiorini, che fu notabile; e vedesi questo nel Libro delle Provvisioni." Cf. MANNI, Istoria del Decamerone, p. 101. The facts are, however, recorded in the Libro dell' uscita della Camera, now in the Archivio di Stato di Firenze. MILANESI, op. cit., p. iii, quotes this document: "1373, 31 Decembris. Domino Johanni de Certaldo honorabili civi florentino electo per dominos Priores Artium et Vexilliferum Justitie dicti populi et Comunis, die XXV mensis augusti proxime preteriti ad legendum librum qui vulgariter appellatur il Dante, in civitate Florentie, pro tempore et termino unius anni incepti die decimo ottavo mensis ottubris proxime preteriti et cum salario centum florenorum auri pio anno quolibet, solvendorum secundum formam reformationis consilii dicti populi et Comunis de hac materia loquentis, pro ipsius domini Johannis salario et paga primorum sex mensium dicti temporis, initiatis die decimo ottavo mensis ottubris proxime preteriti, pro dimidio totius dicti salarii, vigore electionis de eo facte, in summa florenorum quinquaginta auri."
[569] Cf. GEROLA, Alcuni documenti inediti per la biografia del Boccaccio in Giornale Stor. della Lett. Ital., Vol. XXXII (1898), p. 345 et seq.
[570] So GUIDO MONALDI tells us in his Diario (ed. Prato, 1835): "Domenica a dì ventitrè di ottobre cominciò in Firenze a leggere il Dante M. Giovanni Boccaccio."
[571] Cf. Boll. di Soc. Dant. Ital., n.s., III, p. 38 note. Milanesi in his Introduction to the Comento tells us, mistakenly, that Boccaccio lectured in S. Stefano al Ponte Vecchio. This church, since the church of S. Cecilia was destroyed in Piazza Signoria at the end of the eighteenth century, has been called SS. Stefano e Cecilia, but from the thirteenth century till then it was called S. Stefano ad portam ferram. That it was not here but at S. Stefano della Badia that Boccaccio lectured we know from Monaldi's diary, and it is confirmed for us by Benvenuto da Imola: "In interiori circulo est Abbatia monachorum sancti Benedicti, cuius ecclesia dicitur Sanctus Stephanus, ubi certius et ordinatius pulsabantur horæ quam in aliqua alia ecclesia civitatis; quæ tamen hodie est inordinata et neglecta, ut vidi, dum audirem venerabilem præceptorem meum Boccaccium de Certaldo legentem istum nobilem poetam in dicta ecclesia" (Comentum (ed. Vernon), Vol. V, p. 145). Dr. Toynbee thinks that S. Stefano is the ancient dedication of the Badia, which was later placed under the protection of S. Mary. If this was so, then it was in the Badia itself that Boccaccio lectured. Mr. Carmichael, however (On the Old Road through France to Florence (Murray), p. 254), states that Boccaccio lectured not in the abbey, but in the little church of S. Stefano ad Abbatiam, formerly adjoining the abbey, and indeed almost a part of it. Unfortunately he gives no authority for this important statement, nor can he now give any. It is, however, a very interesting suggestion, worth examining closely.
[572] It will be remembered that Dante was not only expelled from Florence, but condemned